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“Tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida Ijtimoiy fanlarni o‘qitishning dolzarb 

muammolari” mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya materiallari 2023-yil 

26-mayda Anjumanda Rostov davlat tibbiyot universiteti, X.A.Yassaviy nomidagi 

Xalqaro qozoq-turk universiteti, O'zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi Tarix 

instituti, O'zbekiston Milliy universiteti va boshqa xalqaro hamda respublikaning 

nufuzli oliy ta'lim muassasalari hamkorligida tashkil etilgan konferensiya asosida 

tayyorlangan bo'lib, ushbu to'plam tibbiyot oliy ta'lim muassasalarida Ijtimoiy 

fanlarni o'qitishdani muammolariga bag'ishlgan. 

 

 

 

 

 

 

Keltirilgan dalillar, iqtiboslar va statistik ma'lumotlarning haqqoniyligi uchun 

maulliflar mas'uldirlar. 
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ZAMONAVIY TIBBIY TA'LIMDA BIOETIKANI O'QITISHNING 

ZARURIYATI VA MUAMMOLARI 

 

Feruza Sadullaevna Atamuratova  

Falsafa fanlari nomzodi, Toshkent tibbiyot akademiyasi  

Ijtimoiy fanlar kafedrasi dotsenti 

 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqola tibbiy ta'limda Bioetikani o'qitishning zarurti vamuammolariga 

bag'ishlangan bo'lib, unda Bioetikaning fan sifatida shakllanishi, tibbiy ta'limdagi 

ahamiyati va u bilan bog'liq bo'lgan muammolar xorijiy tajriba asosida qiyosiy tahlil 

etilgan. Shu bilan bir qatorda O'zbekistonda Bioetikani o'qitishni rivojlantirish 

masalasi va u bilan bog'liq  

muammolar yoritilgan.  

Kalit so'zlar: Bioetika, falsafa, tibbiyot, ta'lim, o'qitish, dastur, insonparvarlik. 

 

НЕОБХОДИМОСТЬ И ПРОБЛЕМЫ ПРЕПОДАВАНИЯ БИОЭТИКИ В 

СОВРЕМЕННОМ МЕДИЦИНСКОМ ОБРАЗОВАНИИ 

 

Феруза Садуллаевна Атамуратова  

Кандидат философских наук, доцент кафедры 

Общественных наук Ташкентской медицинской академии 

 

АННОТАЦИЯ 

Данная статья посвящена необходимости и проблемам преподавания 

биоэтики в медицинском образовании, в ней на основе зарубежного опыта 

проводится сравнительный анализ становления биоэтики как науки, ее значение 

в медицинском образовании и связанные с ней проблемы. Кроме того, 

освещается вопрос развития биоэтического образования в Узбекистане и 

связанные с ним проблемы. 

Ключевые слова: Биоэтика, философия, медицина, образование, 

обучение, программа, гуманизм. 

 

Bugun zamonaviy jamiyat shifokorga, birinchidan, yuqori darajadagi 

professional malakalarga va, ikkinchidan, axloqiy fazilatlarga ega 

bo'lmoq talabini qo'ymoqda. Shu sababli, tibbiyot 
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universitetlarining o'quv dasturlari nafaqat talabalar tomonidan kasbiy bilim, 

ko'nikma va malakalarni egallash, balki axloqiy fazilatlarni shakllanishtirish uchun 

maxsus fanlarni qamrab oladi.  

Tibbiy ta'limda Bioetikani o'qitishning asosiy maqsadi mana shu ikkinchi 

talabni amalga oshirish uchun yo'naltirilgan bo'lib, uning vazifasi: tibbiyot, biologiya 

va jamiyatning rivojlanishi natijasida kelib chiqadigan axloqiy dialemalarni tahlil 

qilish va gumanistik dunyoqarash asosida hayotiy zarur qarorlarni qabul qilish uchun 

ko'nikmalarni shakllantirish va rivojlantirishdan iborat. Shuning uchun ham hozirda 

Bioetikani o'qitish zamonaviy shifokorni tayyorlashda tibbiy ta'limning zarur tarkibiy 

qismiga aylandi. 

Bioetikani o'qitish 1970 yillarning boshlarida AQSH tibbiyot maktablarida 

boshlangan bo'lib, nisbatan qisqa vaqt ichida deyarli barcha tibbiyot maktablarida 

joriy etilgan. Hozirda AQSH tibbiyot maktablari akkreditatsiyadan o'tishi uchun o'z 

o'quv dasturlariga Bioetikani kiritishlari shart hisoblanadi. Ko'pgina mamlakatlar o'z 

tibbiy ta'limlarida ushbu namunaga amal qilib kelmoqdalar.  

Amerika Qo'shma Shtatlarida Bioetikani o'rganish uchun talabalar birinchi 

navbatda Bioetikaning asosiy tamoyillari bilan tanishadilar. Nazariy masalalarni 

o'rgangach, mavzuni amaliy qismiga o'tadilar. Amaliy qismda egallagan nazariy 

bilimlarini aniq vaziyatlarda qo'llay olishni o'rganadilar. AQShda Bioetika uchta 

tamoyilga asoslanadi: 1) shaxsning avtonomiyasini hurmat qilish; 2) zarar 

yetkazmaslik 3) yaxshilik qilish [1].  

Kaunas tibbiyot universitetida Etika fani to'rt bosqichda o'qitiladi: 

bakalaviatura, magistratura, aspirantura va oliy ta'limdan keyingi bosqich. 

Bakalavriat bosqichida talabalar 4-kursdan boshlab Etika fanini o'rganadilar. Asosiy 

e'tibor biotibbiyot etikasi masalalariga, ayniqsa, shifokor va bemor o'rtasidagi 

munosabatlarga qaratiladi. Oliy ta'limdan keyingi bosqichda Bioetika muammolari 

tinglovchilarning mutaxassisligiga qarab farqlanadi. Litvaning tajribasi shuni 

ko'rsatadiki, Bioetikani o'qitish bo'lajak shifokorlarda axloqiy mas'uliyatni 

tarbiyalashga yordam beradi. “Bioetika bo'lajak shifokorlarimiz ta'lim-tarbiyasida 

insonparvarlikni shakllantirish va ularni chinakam yetuk mutaxassis bo'lib yetishishi 

uchun zarur” [2]. 

Latviyada Bioetika bo'yicha magistratura tashkil etilgan bo'lib, uni tugatgandan 

so'ng tinglovchilar tibbiyot huquqi bo'yicha diplom oladilar. Shuni ham ta'kidlash 

kerakki, Latviyada Bioetika tibbiyot institutlarining oltinchi 

kursida o'qitiladi. P. Straninya nomli Riga tibbiyot  universitetida  

Bioetika kursi majburiy fanlar qatoriga kiritilgan [2]. 
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Belarus tibbiy ta'limida Bioetikani o'qitish Belarus Respublikasi Bioetika 

qo'mitasi tavsiyasiga ko'ra tibbiy ta'lim tizimi dasturlariga kiritilgan [3]. 

Tbilisi tibbiyot universitetida Bioetika kursi bir semestr davomida o'qitiladi. U 

nafaqat talabalar uchun, balki amaliyotchi shifokorlar, aspirantura va qayta tayyorlov 

kurslari doirasida ham alohida dasturlar asosida o'qitiladi. So'nggi o'n yillikda 

Armaniston tibbiyot universitetlarida ham Bioetikani o'qitish rivojlanib bormoqda. 

Misol uchun, Yerevan tibbiyot universitetida Bioetikani o'qitish majburiy 

hisoblanadi.  

Dog'iston davlat tibbiyot universitetida Bioetika mustaqil fan sifatida Davlat 

ta'lim standartlari ro'yxatiga kiritilgan bo'lib, uni oxirgi kurslarda o'qitiladi. 

Dog'istonliklarning fikricha, “talabalar birinchi kursda kasalliklar haqida hali 

tasavvurga ega bo'lmaganlari sababli tibbiyot bilan bog'liq axloqiy muammolarni 

to'liq baholay olmaydilar. Bioetikani o'qitishni shunday tashkillashtirish kerakki, u 

bo'lajak shifokor va tibbiyot xodimlarini kasbiy tayyorgarligining muhim omillaridan 

biriga aylanishi zarur” [2].  

O'zbekiston Respublikasida Bioetika 2020-2021 o'quv yilidan boshlab barcha 

tibbiyot oliy o'quv yurtlarida o'qitib kelinmoqda.  Bioetikaning fan sifatida 

shakllanishida akademik, O'zbekiston Qahramoni Malika Samadovna 

Abdullaxo'jaevaning xizmatlari katta.  

Mustaqillikdan so'ng Respublika Sog'liqni saqlash vazirining buyrug'i (2000 yil 

10 iyuldagi 370-son) bilan O'zbekistonda Milliy etika qo'mitasi tashkil etilgan bo'lib, 

unga akademik, O'zbekiston Qahramoni Malika Samadovna Abdullaxo'jaeva 

rahbarlik qilgan.  

Shuni alohida aytib o'tish kerakki, Bioetika paydo bo'lgandan beri uni qaysa 

fan mutaxassislari  o'qitishlari kerak? degan savol bahsli mavzulardan biri 

hisoblanadi. Bioetikaning mazmun-mohiyatini to'liq tushuntirib berish uchun 

o'qituvchi tibbiyot, biologiya, falsafa va huquq bo'yicha asosiy bilimlarga ega bo'lishi 

zarur.  

Bizning fikrimizcha, Bioetikani o'qitishda quyidagi vazifalarni hal qilish kerak: 

1. Fan umumiy (propedevtik) va maxsus (xususiy, klinik) qismlarga bo'linishi 

kerak. 

2. Umumiy qismda o'qitishni falsafiy asoslardan, ya'ni Etikani o'qitishdan 

boshlash kerak. 

Buning bir necha sabablari bor: 

1) Etika axloqiy qadriyatlarning mohiyatini (yaxshilik, 

burch, adolat va b.) tushunishga yordam beradi;  
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2) axloqning falsafiy asoslari professional etikaning genezisi, evolyutsiyasi va  

qonuniyatlarini tushunish imkonini beradi;  

3) o'tmishdagi axloqiy nazariyalar bilan tanishmasdan turib “bioaxloqiy 

dunyoqarash”ni  shakllantirishning ilojisi yo'q.  

“Kim ilmda olg'alab, axloqda orqada qolsa, uning foydasidan ko'ra zarari 

ko'poqdir”  

(Gippokrat). 
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